6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Junho de 2023.

e os termos do Edital SEGER/SEDU Nº 13, publicado
em 30/06/2022, que homologou o resultado final do
concurso público, objeto do Edital SEGER/SEDU Nº.
01, publicado em 25/01/2022 e do Edital SEGER/
SEDU Nº 15, publicado em 27/10/2022;
CONSIDERANDO o Acórdão concessivo de segurança
proferido no Mandado de Segurança nº 5008118-
12.2022.8.08.0000, que ratificou a nova pontuação
obtida pela candidata Cássia de Carvalho na etapa
de avaliação de títulos do concurso público;

DECRETA:

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da
Lei Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de 1994,
c/c os artigos 11 e 13 da Lei Complementar nº
115/1998, a candidata CASSIA DE CARVALHO,
na 69ª (sexagésima nona) posição para o cargo de
Professor B - Biologia/Ciências, na vaga reservada
pelo Decreto nº 2.146-S, publicado em 19 de
dezembro de 2022, por decisão judicial.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 6 dias do mês de
junho de 2023, 202º da Independência, 135º da
República e 489º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1102650

DECRETO Nº 1410-S, DE 6 DE JUNHO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Artigo 91, inciso XIX, da Constituição
Estadual e, tendo em vista o que consta no
processo nº 2022-BKSQC;

CONSIDERANDO os termos do Edital SEGER/
SEDU Nº 13, publicado em 30/06/2022, que
homologou o resultado final do concurso
público, objeto do Edital SEGER/SEDU Nº. 01,
publicado em 25/01/2022 público e, que os
candidatos nomeados pelos Decretos nº 738-S,
publicado em 28/03/2023 e nº 771-S, publicado
em 31/03/2023, não tomaram posse no prazo
legal;

CONSIDERANDO as exonerações a pedido dos
servidores nomeados neste concurso;

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, de acordo
com o Art. 16 § 10 da Lei Complementar
nº 46 de 31 de janeiro de 1994, o art. 2º
do Decreto nº 738-S/2023 e o Decreto
nº 771-S/2023, na parte referente aos
candidatos abaixo relacionados, habil itados
em concurso público para provimento dos
cargos de Professor B e Professor P, do
Quadro do Magistério Público Estadual da
Secretaria de Estado da Educação.

A01- PROFESSOR B - ARTE

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

CAROLINA VIANA DA SILVA 48743A 67º

B02- PROFESSOR B - BIOLOGIA/CIÊNCIAS

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

LIS SOARES PEREIRA 49210D 77º
KAMILA FREITAS SATHLER

FRAGA
49080F 85º

VITORIA OHANA RAMOS E
SANTOS

36570B 86º

GUILHERME RODRIGUES RABELO 16676F 87º
BRUNO FAZOLO REPOSSI 16834I 88º

E05- PROFESSOR B - FÍSICA

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

PAULO VINICIUS DE CASTRO
MADEIRA

28331J 25º

JOAO GABRIEL DE OLIVEIRA E
OLIVEIRA

28319I 26º

QUEZIA SOUZA FERNANDES 57142I 28º

F06- PROFESSOR B - GEOGRAFIA

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

RAFAEL HENRIQUE MENEGHELLI
FAFA BORGES

5422H 52º

BRENO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 5399F 54º
HEIDER JOSE BOZA 5669I 55º

ALINE ROZENTHAL DE SOUZA
CRUZ

5396K 57º

LEONARDO PINTO COELHO DE
SANTANA

44828K 58º

ALICE LUCAS DE SOUZA
GOMES

3622F 62º

PETERSON JOSUE FERREIRA
DE OLIVEIRA

55902H 64º

JOAO PINTO NARDOTO 5605E 68º

G07- PROFESSOR B - HISTÓRIA

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação
BRENDA SOARES BERNARDES 44793G 38º
HENRIQUE DE MORAIS
NOGUEIRA

50211K 39º

BRUNO DUARTE GUIMARAES
SILVA

5700J 40º

MATEUS JOSE DA SILVA SANTOS5762J 41º
ALINE DE SOUZA VASCONCELLOS DO
VALLE

50333C 42º

RAFAEL FRANCA GONCALVES
DOS SANTOS

18032E 43º

CAROLINA PAULINO
ALCANTARA

50294H 46º

H08- PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

GABRIELY FERREIRA DA SILVA 16397B 23º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Junho de 2023 às 10:20:11 Código de Autenticação: 70d98e5e

E X E C U T I V O

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Junho de 2023.

TATIANE DA PENHA SCHNEIDER 50444A 24º
HEMERSON CARVALHO VALENTIM 16399F 25º

I09- PROFESSOR B - LÍNGUA PORTUGUESA

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

KARLA VILELA DE SOUZA 6707G 185º
DHARVIND ANACLETO

AGUIAR
28465I 187º

NILCEA NUNES GRACA 26149K 188º
SLEIMAN VIEIRA MACHADO

NUNES
50643G 191º

MARGARETH DAL COL ACERBI 42480I 196º
WELLINGTON ROGERIO DA

SILVA
6389H 198º

JOAO ANDRE SIMIQUELLI DE
SOUZA

27821K 201º

FLAVIO JOVENIL DA SILVA 6356D 202º
KATIA HELENA MAUES

GUEDES
50630I 205º

GUSTAVO ESPINDOLA CASSEL 50701F 208º
RUBIA DIAS BOTELHO 17146D 216º
VINICIUS VASCONCELOS

CONTARINE
6804E 218º

LIS ELAINE GOMES MENDES 50756I 220º
LARA DA ROCHA SOUSA 6316C 221º

REBECCA MONTEIRO JORDAO
DE ARAUJO

6327H 222º

SHIRLEY COSTA PACHECO 38151C 224º

Candidatos Negros
Nome Inscrição Classificação

RENATO SERGIO FERREIRA PEREIRA 6431C 36º

J10- PROFESSOR B - MATEMÁTICA

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

ESTEFANES SILVA OLIVEIRA 26429F 232º
CARLOS EDUARDO TORRES 38340F 235º
ALLAN SCHROEFER GOMES DE

CARVALHO
26484C 237º

LUCIANO ALVES VIEIRA 3788G 239º
FILIPE SOARES MARTINS 51235H 241º

SILVANA APARECIDA DISPERATI
DE SOUSA

51224C 242º

ADRIANO SOUZA DOS SANTOS 38272D 244º
RAPHAEL NORRIS 7045C 246º

M13- PROFESSOR P - PEDAGOGO

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

CAROLINNE LOUISE STEFAN
BANDERO SCHANOSKI

26976B 96º

LIVIA VARES DA SILVEIRA
BRAGA

8296K 99º

BARBARA CRISTINA DA SILVA
SOUSA

8405A 104º

Decreto nº 771-S/2023
G07- PROFESSOR B - HISTÓRIA

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

POLIANA JARDIM RODRIGUES 5764C 48º

Art. 2º NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo
12 da Lei Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de
1994, c/c os artigos 11 e 13 da Lei Complementar
nº 115/1998, os candidatos abaixo relacionados,
habilitados em concurso público para provimento nos
cargos de Professor B e Professor P - Pedagogo do
Quadro do Magistério Público Estadual, da Secretaria
de Estado da Educação.

A01- PROFESSOR B - ARTE

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

BIANCA BARBOSA LADISLAU 16585c 79º
MARCELA BELO GONCALVES 26196i 80º
VIVIANE ERLER SANTOS 26180e 81º

Candidato Nomeado 10º lugar
Lista de Negros

42355f 82º

ANA CAROLINA ROZA MACHADO
FASSARELLA

16561k 83º

B02- PROFESSOR B - BIOLOGIA/CIÊNCIAS

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

RANIELLY DEMONER MEDANI
BROETTO

42122e 89º

JULIA SANTOS GONCALVES 48285h 90º
EMILY VERONICA ROSA DA

SILVA FEIJO
36578g 91º

MARCOS JORGE DE MAGALHAES
JUNIOR

21062g 92º

PEDRO ABI REZIK BARROS
VIANNA

25252j 93º

CAROLINE QUENUPE CAMPOS 49291h 94º
AMANDA FRANCISCHETTO COLODETTI 49070c 95º

MATHEUS DO NASCIMENTO
DALBEM

25311k 96º

CAIO SIMAO DE LIMA 57690g 97º

E05- PROFESSOR B - FÍSICA

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

MARCOS JACOB DA SILVA 18585b 30º
SILAS IMPERIO DO NASCIMENTO     5387j 31º
THIAGO ALMEIDA VARGAS 50015k 32º
THOMAS DUARTE OLIVEIRA

VIDAL
50044g 33º

GUILHERME BELLON BRITO 5306f 34º

F06- PROFESSOR B - GEOGRAFIA

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

IVAN DRAGO MATTIUZZI 49868d 73º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Junho de 2023 às 10:20:11 Código de Autenticação: 70d98e5e

8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Junho de 2023.

TARCISIO SIMMER ZARDINI 5586e 74º

THIAGO BARCELOS PEREIRA 25662g 75º

LUDOVICO MUNIZ LIMA 5578f 76º

JONAS DE ALMEIDA PERNES 5606g 77º

DAYARA VAZ FALQUETO 25700k 78º

LUCAS BARATA WINGLER 44858i 79º

DANIEL BULHOES MUNIZ 49839h 80º

Candidato Nomeado 1º lugar
Lista PcD

44839e 81º

KAIQUE MELLO CARAMURU 49869f 82º

G07- PROFESSOR B - HISTÓRIA

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

MARCELO CAMILO PEDRA 44672f 51º
Candidato Nomeado 8º lugar

Lista de Negros
5981k 52º

GABRIEL JACCOUD LYRIO 6068j 53º
ESDRA ERLACHER 25853c 54º

LIVIA DE AZEVEDO SILVEIRA
RANGEL

5838f 55º

RAMILLES GRASSI ATHAYDES 50285g 56º
MARIZA BARROS RIBEIRO DA

VITORIA
48418a 57º

KAROLINA FERNANDES ROCHA 50389h 58º
JULIO MORGUETTI NETO 5794a 59º

H08- PROFESSOR B - LÍNGUA INGLESA

Ampla Concorrência

Nome Inscrição Classificação

ISABELLA RODRIGUES FRANQUILIM 41580h 29º

ANDRE BATISTA COELHO 6217a 30º

SELSO VIEIRA FARIAS JUNIOR 48477f 31º

ANDRE GATTI SILVA 41566c 32º

I09- PROFESSOR B - LÍNGUA PORTUGUESA

Ampla Concorrência

Nome Inscrição Classificação
NATHALIA MARTINS DE SOUZA 6501i 228º

JESSICA RUBIA STEIN 6873b 229º
Candidato Nomeado 31º lugar

na Lista de Negros
50897e 230º

FABRICIA ERCILIA MORGAN
FORTES

50777f 231º

ROSANGELA DE MATOS
CARDOSO

50866e 232º

FABIANA APARECIDA DA
CONCEICAO KRAUSE

6815j 233º

FLAVIA ROSE DE AZEVEDO 37986e 234º
ANDRE FREITAS MIRANDA 50495g 235º

CAMILA FRANQUINI PEREIRA 6866e 236º
Candidato Nomeado 33º lugar

na Lista de Negros
42545k 237º

LORENA SANTOS DE ARAUJO 50943h 238º

MAGDA LUCIA HANTHEQUESTE
MORAES AZEVEDO

17251a 239º

GRAZIELLE DE JESUS
FERREIRA

3756e 240º

BARBARA MARQUES
BERNARDO

50498b 241º

VINICIUS DA SILVA 55006b 242º

REBECCA DE ARAUJO RIBEIRO 17383g 243º

LETICIA GAUDENCIO TAVARES
DOS SANTOS

50831h 244º

SOFIA GLORIA DE ALMEIDA
SOARES

56220i 245º

IANA MARIA NICOLI GALTER 21530c 246º

KARLA PERIM MUZZI 43958h 247º

LUIZ FERNANDO GAVA
FERNANDES

17182h 248º

Candidatos Negros
Nome Inscrição Classificação

THIARA CRUZ DE OLIVEIRA 6546i 39º
THAYNA DOS SANTOS DE ALMEIDA 43967i 40º

J10- PROFESSOR B - MATEMÁTICA

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação
Não há mais candidatos aprovados

M13- PROFESSOR P - PEDAGOGO

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

JOEL GOMES
MARTINS

43292b 112º

GESSICA HEISE 9472j 113º
ALICE APARECIDA
SOUZA MORAES

15659a 114º

LUANA CARLA
BERNARDO

7625j 115º

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 6 dias do mês de
junho de 2023, 202º da Independência, 135º da
República e 489º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1102651

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Junho de 2023 às 10:20:11 Código de Autenticação: 70d98e5e